
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

5
.7

.2
0
2
3
 1

0
:2

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Barbora Jirmannová 

Číslo studenta:  E19058 

Název bakalářské práce:  Pravomoci prezidenta podle ústavního systému ČR 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat postavení a pravomoci prezidenta republiky podle Ústavy 

České republiky, dalších ústavních zákonů a navazujících právních předpisů. Součástí 

práce bude analýza judikatury soudů (zejména Ústavního soudu a Nejvyššího 

správního soudu) týkající se pravomocí prezidenta republiky od roku 1993 do 

současnosti. Na základě zjištěných poznatků bude provedena syntéza. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce bylo postavení prezidenta republiky v českém ústavním pořádku, a to jak z pohledu teorie, tak 

z pohledu navazující judikatury. 

Autorka práci rozdělila do čtyř kapitol. První kapitola seznamuje po teoretické stránce s postavením prezidenta 

v českém ústavním systému, druhá kapitola se potom podrobněji věnuje pravomocem prezidenta. Další dvě 

kapitoly představují praktickou část. V kapitole 3 autorka analyzuje judikaturu ÚS a NSS po statistické stránce, 

kdy identifikuje a dále rozebírá počet rozhodnutí těchto soudů, které se nějakým způsobem dotýkají prezidenta 

republiky. V kapitole 4 si potom autorka vybrala konkrétní judikáty k podrobnější analýze, jedná se o dvě 

rozhodnutí pléna ÚS a jedno rozhodnutí NSS. 

Práce má rozsah odpovídající bakalářské práci. Po gramatické, stylistické stránce a formální stránce odpovídá 

kladeným požadavkům, stejně jako z pohledu požadované formální úpravy. 

Celkově lze konstatovat, že autorka splnila stanovený cíl a práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát. Nejvyšší dosažená míra podobnosti činí 8 %, jedná se o shodu s příslušnými právními předpisy a 

další řádně citované pasáže. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

1) Jaký je Váš názor na přímou volbu prezidenta? Jaké vidíte její klady a zápory? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 25.7.2023 

Podpis  ..................................................................  


